ראה פרטים על תולדות ספרות הילדים העברית בספריו של אוריאל אופק, *ספרות הילדים העברית – ההתחלה*, מפעלים אוניברסיטאיים להוצאה לאור, תל-אביב, 1979. ובספרו, *ספרות הילדים העברית 1900–1948*, דביר, 1988, בפרק "מאה השנים הראשונות", עמ' 9–15.

2. ראה מאמרה של גאולה אלמוג, "אל ואל ואל ואל, מי המציא אותך בכלל", בתוך: *ספרות ילדים ונוער*, סיון תשס"א–יוני 2001, חוברת מס' 108, עמ' 1.

3. שם, עמ' 3.

תשומת דעת לנפש הילד, ומתן מבע יסיר ועקיף לרגשותיו, לרצונותיו ולהלכי רוחו. משוררים כלאה גולדברג, שלונסקי, אלתרמן ועוד, שכתבו בעיקר למבוגרים, כתבו גם יצירות לילדים. הגישה הפסיכולוגית בספרות משנות הארבעים עד שנות השבעים, ציירה ילד רגיש למשאלותיו אך גם לצרכים הלאומיים שהתעוררו בארץ והוא היה עד להם כגון: העפלה, עלייה, הגנה והקרבה.

בשניים משירי הילדים של ביאליק מופיע מוטיב הבדידות, וכל פעם בדרך שונה. פעמיים מתוארת בדידותו של אובייקט מתחום הצומח, ובכל שיר – זהו צמח אחר, שמיקומו שונה אף הוא. נעיין בשירים ונבדוק האם ניתן לראות בהם גישה פסיכולוגית בעיצוב עולמו

4. ראה: אלכס זבין, "והילד הזה הוא אני", בתוך ספרות ילדים ונוער, חוברת ט"ו, אדר ב' תשל"ח – מרץ 1978, עמ' 53-54.
5. שלמה הראל, "בין המהפכות" – מביאליק עד אטלס בהיבט דיאכרוני: נורמות קלאסיות וחילופי נורמות בשירתנו הצעירה לילדים". בתוך: קול מעמק קול מהר, פנים, תחנות ומהלכים, בספרות העברית לילדים, מרכז ימימה לחקר ספרות ילדים והוראתה, 1993, עמ' 39-77.

של הילד, או שמא גישה אחרת.